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BAO CAO 
-Tinh hinh thvc hian De an bao va phat trien rirng yen bien 

frng ph6 vói bien di khi hau giai don 2015 - 2020 

Kinh gal: Thu Wang Chinh phü 

gbAirJ hien Quyet dinh se 120/QD,-Trg ngay 22 thang 01 nam 2015 ciaa Thit 
Wang Chinh pith ve viec phe . duyet De an "Bao ve va phat trien rung yen bier' 
Ung ph6 vol bit dOi khi hau giai doan 2015-.   2020", BO Nong nghiep va Phat 
trien nong them bao ca.& Tha. tuerng Chinh phü mot sa lcet qua sau 03 nam thuc 
hien nhu sau: 

I. NHITING NOI DUNG CO BAN CI:JA DE AN 
I. Mtn tieu 

Phat huy chirc nang phang hO dm rung yen bin img ph6 vâi bin di icES 
hau va nuac bin clang, giam nhe thien tai, bàó ve he thong de Men, ca set ha tang, 
bao tan da dang sinh hoc; gap phan phat trien kinh te, xa hOi va ding cá qu8c 
phong, an ninh qu8c gia. 

2. Nhiem vtit 

,a)-frao ve dien tich rung hien ca 310.695 ha. 

Phuc hai 9.602 ha rimg kern chat lugng (binh quan 1.600hainam). 

Trang rUng mai: 46.058ha (binh quan 7.676 haJnam), trong do: 

Trang rung phOng he, dc dung ven,bien 37.008,  ha, gam: Trang rung 
ngap man: 29.500 ha, -Leong rung than gi6, than cat yen bien 7.508 ha. 

Trang rung san xuat yen bin ket hop ph6ng hO: 9.050 ha. 

3. Cie giai phi") thtrc hian 

Ve dat dai: Qui hoach bao v va phat trien rung yen bin gn veri qui hoach 
sir dung dat, bao dam On dinh lau dài, xac dinh ro tren ban do va ngoai thuc dia; quan 
lY chat che viec chuyen doi muc dich sü dung rung va dat rung yen bien sang 
muc dich kha.c; 

„ - 
Ve ca che dau Pr: Kinh phi Mu tu bao ve va phát trien ring yen bie'n 

dugc tht..rc hien long ghep tü cac nguen von; 

Ve lchoa h9c va ding nghe: Xay dung, ban hanh cac huemg clan k'y thuat 
trOng rimg yen bien, hugng clan canh tac tong hop ben yang, hieu qua; ling dung 
ding ngh'e vin than', c8ng nghe thOng tin trong quail l, theo dal dien bien-rimg. 

Sot:026314 /BC-BNN-TCLN 



d) HoIn thien ca che chinh sach: Nghien cuu xay dung chinh sach quan 1)2 
bao ve va phat trien rung yen bien Ung ph() \Teri bien dôi Ichi Mu; chinh sach 
clan hr yà co che huang lgi di vâi rung yen bien. 

d) Truyen truyen, gido due, nang cao nhan thuc, nham Ichuyen Ichich moi 
thanh phan trong xã hi tham gia bac) v và phat trien rung yen bien. 

II. KET QUA THIX HItN DE AN 
1. Cong tic chi dao, dieu hanh va ban hanh chinh sach 

Thuc hien nhiem yu cila De an, BO Nong nghiep va Phat trien nong thon da 
tham muu, chi dao thuc hien mOt so nOi dung sau: 

a) Cong tac chi dao, dieu hanh 

- Ngay 06/3/2015, tO chdc HOi nghi toan quac phi; bien, quan triet Quyet 
dinh s6 120/QD-TTg ngey 22/01/2015 dm Thu Mang Chinh ph?' phe duyet "De 
an bao ye va phat trien rung yen bien ung phO vôi bien dai lchi hau giai doan 2015-
2020" vai sy tham gia cna. cac BO, nganh va cac tinh yen bin; 

- Chu tri, phi hop yai cac BO nganh lien quan ya dia phuong téi cline thin dinh • 
thuat 40 du an tang rimg ven bien m& mai thuOc Chucmg trinh ho try ang ph6 vâi 

bien doi lchi Mu (SP-RCC) theo chi dao cIta ThO. tuemg Chinh pith tai Van ban so 
78/1'1g-ICTTHngay 16/01/2015, dam bao nOi dung ya tien d'O yell eau. 

Ban hanh cac Van ban chi dao, huong dan the dia phuong chuan bi hien 
truang, cay giong a -hang nmg theo chi tieu 1.<6 hoach hang nam (Van ban so: 
1445/TCLN-ICHTC ngay 2/10/2015; so: 3390 /BNN-TCLN ngay 28/4/2016; so 
1363/TCLN-ICHTC ngay 29/08/2017; so 101/B1V7V-TCLN ngay 05/01/2018). 

- TO chirc nhieu dot kiem tra, danh gia ket qua thyc hien tai cac tinh, kip thoi 
phat hien tan tai, han che, phoi hap yeti BO, nganh lien quan ginp dia phuong thao 
gOckho khan trong qua trinh thuc hien; Bao cao TM Wong Chinh pM ve tinh hinh 
hien lchai, thuc hien cac du an trong rung yen bien (mg ph6 voi bien dOi lchi hau 
(Van ban so 4172/BNN-TCLN ngay 28/5/2015; sa 3001/BC-BN7V-TCLN ngay 
14/4/2016 va sa 9687/BC-BNN-TCLN ngay 16/11/2016). 

Ngay 21/12/2017,- V; chirc HOi nghi toan qu6c a danh gia ket qua sau 3 
nam thuc hien De an Bao ye ya phat trien rimg yen bien 1mg pho vei bien dOi khi 
hau giai doan 2015-2020; 

- Phi hap y6i the dia phuong vimg ven bin t6 cline truyen truyen, gido dyc, 
nang cao than thirc ye bao ve ya phat tri8n rUng yen hien; tO chdc cac Hi thao tap 
huan k thuat, ban tin, phong sir,,.. ginp cac to cline, cá than nang cao trach nhiem 
trong quan bao v yaphat trien rung yen bien Img pho voi bien dOi Ichi hau. 

b) Ban hanh chinh sach va huemg dan lc thuat 

Trinh Chinh phO ban hanh Nghi dinh so' 119/2016/ND-CP ngay 23/8/2016 
ye mOt soc  chInh sach quan bao ve va phat Men ben \rang rung yen bien Ong phO 
\Tot biên dOi kin hau; dang thosi tO chirc Hi nghi trien khai Nghi dinh nay. 
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Trinh Ban BI thu Trung yang Deng ban hanh Chi tbi. sá 13-CT/TW ngay 
12/01/2017 ve tang cueing sir lanh,dao ciaa Dang dai yeti Gong tac quail l, bao ve và 
phat then rung va Nghi quyet s8 71/NQ-CP ngay 08/8/2017 oh Chinh phü ye 
Chuang trinh bath dOng thvc hian Chi thi sa 13-CT/TW. Trong do, chi 'dap ra soar  

i, kiam soat chat che cac quy hoach, dv phat than lcinh t6, xa hOi denh ga 	CO tac 
Ong tieu clic den dian.tich, chat hiong rimg, dc biat IA doi vai rimg tv nhien, rimg 
phong ht); day manh tr8ng rimg nap man, rimg phOng ho yen bian. 

- BO N8ng nghiap va Phat than nong them dã ban hanh dinh mix kinh t& - 
icy/ thuat tong,  ding ng'ap man va huang dan lcyd,thuat trang rung yen bian dai vOi 
cac loai cay tong rang ngap man chit yeu (Quydt clinh so 1025/QD-BNN-TCLN va 
1026/QD-BNN-TCLN ngay 08/4/2016; Quyect Minh so 5365/QD-B1VN-TCLN ngay 
23/12/2016); ban hanh Huang clan lc? thuat san xuat Ming, lam ngu nghiap kat hop 
trong Ichu vvc rimg yen bian (Quyet clinh so 608/QD-BNN-TCLN ngaY 
13/02/2018). 

2. Kt qua thve hie;n the Dv an trtmg riling yen bin giai don 2015-2017. 

a) Dv an tang rung ven bin giai doan 2015-2017 

Tang sa co 72 dv an dang thvc hien, ka hoach tang mai va phvc hai rimg 
Ichang 20.000 ha, kinh phi 4.145 tsj dang; trong do: 

- Nguan van Chucmg trinh SP-RCC: 40 dv an; quy mo 15.125 ha, nhu cu 
van 2.744 tri'au dong 

- Nguan van Chucmg trinh ICHBVP IX: 22 dv an; 

Nguan van ding co, bao va, nang cap de bin: 06 dv an; 

Nguan van khac (NS dia phucmg, DN, t chile, ca. nhan,...): 04 dv an. 

Kat qua thvc hien 

z  Trang rang mai: 9.191 ha, dat 68% ka hoach va dat 20% so vol nhiam vv.  
caa DO an, trong do: trong,rimg phong ho, dac dvng: 8.357 ha (rang ngap Irian! 
5.721 ha; rung chan gio, chan cat 2.636 ha); trong rung san xuat: 834 ha. 

- Trang phvc hi rung phang hQ, dac dung: 3.194 ha, dat 78,4% Ica hoach va 
dat 33,3% so veri nhiem vt cua De an, trong do: trong rimg ngap man 2.317 ha; 
tong rung chL gio, chan cat 887 ha. 

- Khoan bao v ruing: binh quan 48.020 ha/narn. 

(KAt qua chi tat theo phy lyc 01, 02 kern theo) 

Kat qua giai ngan van: 

Theo bao .cao caa cac tinh: Ke hoach van cac dv an trang rung yen •bian 
duvc giao nam 2015-20161A 2.185 dang, uoc giai ngan dan hat nam 20171A 1.569 
tY dang, fiat 72%. 

(Chi tiet theo Phu lyc 03 kern theo) 



3. Dien bin v din tich rirng yen bin 

a) Theo s6 lieu ra soat, ban cao cUa cac tinh den thang 12/2017, dien tich 
ring va dat lam nghiep ven bien toan quOc la 469.170 ha trong do: 

- Dien tich c6 rang 311.551 ha (rang ngjp man 159.355 ha; rung chan giO, 
chan cat 152.196 ha). 

Dien tich chua c6 rung: 157.619 ha. 

So vai dien tich trong De' an (s6 li'eu nam 2014), tang dien tich rang va dat 
Mm nghiep yen bien nam 2017 tang 82.127 ha, trong do: 

- Dien tich co rang tang 857 ha (rang chan gio, chan cat tang 10.189 ha; 
rimg nap man giam 9.332 ha;). 

- Dat chua c6 rang tang 81.271 ha. 

b) Nguyen nhan chit' yeti: 

Dien tich rung Ira dg.t quy heath trAng rimg yen bien cña mOt se tinh tang 
len do lc& qua thgc hien cac dg an trOng rang, lchoanhnuoi xitc tien tái sinh rang va 
ra soat, bo sung quy hoach dat bai boi von bien vao quy hoach tong rang.. 

Met 56 tinh c6 dien tich rung giam vi cat 13'T do din yeu sau: 

+ Sai lech s6 lieu do do dac lea tieu chi thang ke, phucmg phap tinh toan 
gifra do bang phucmg phap thñ ceng tarot day vei phuang phap do bang thiet bi 
hien dai, sü dung anh hang lchong cap nhjt chinh xac hcrn Ichi thgc hien Dg an 
t6ng dieu tra kiem ice rung trong giai don ha 2014 den nay. 

+ Do.dieu c.hinh quy hoach 3 loai rang, chuyen daimin e dich sir dung dat 
rimg von bien sang mgc dich lchac. 

+ Sinh ke ngueri dan chua ben virmg, con din qua n_hieu vao tai nguyen thien 
nhien dan den cac hoat dOng pha rung nuOi hang thily san tg plat, quang canh, 
khai thee g6, cid rung nap man. 

+ Do anh huemg cüa thien tai: bao Mc, ret hai, ba lut, sinh vat hai,... lam 
chêt cay nhu cac tinh Thai Binh, Quang Ninh, Quana Binh, ...), trieu cuong, sat 
ler ber bien, cira song lam mat rang, clac biet la yang &Mg bang sena Cau Long tai 
cac tinh Bac Lieu, Kien Giang, Ca Mau, Ben Tre, Sec Trang,... 

(Chi tiat so' lieu din tich rimg yen ban nam 2017 va chin ban so voi neim 
2014 tai Phu lyc sa 04, 05, 06, 07, 08, 09 kern theo) 

III. DANH GIA, NHAN XET 
1. tru diem 

- Qua dux hien rip'ean, da taos? chuyen bien manh me trong nhan that, 
tech nhiem cüa cac cap, cac nganh va,moi thanh phan xa hei, thu hat sg: quan 
tarn, Una ho cüa cac -La chirc quoc te del veri cella tac bao ye va phat trien rimg 
yen bien. 
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- Ban hanh nhieu chuang trinh, k hoach va trien khai cac dy an bao v va 
phat trien rung yen bien. 

Nghien dm, xay dyng ban hanh kip thth cac chinh sach va huong d'an 
thuat lien quan den bao v va phat trien ring yen bleu. 

, • - Huy d'Ong the nguan lcinh phi h6 try, du tu bao v va phat trien n:mg yen 
bien tit Ke hoach bao v va phat trien ring giai doan 2011-2020, Chucmg trinh Ho 
try ung ph6 \Teri bin dai kin hau (SP-RCC), Chuang trinh ciing co, nang cap de bien, 
cac du an ODA, von tai try khong hoan 1i, nguon von ngan sach dja phucmg va von 
hyp phap lchae,... 

Mire du tu cho bao ye va phat trien rung yen bin dirge quan tam han; 
the hang muc tang rung duct tinh thang, tinh dü theo dinh mire kinh te k thuat; 
cac giai phap deg truth phi try dirge dâutu dal tao thuan lgi cho tong riling, nang 
cao 	le song dm rung yen hien a cac. theu lcien 1th6 khan. 

Nhin chung, cat dia phucmg thye hien nghiem toe chi dao cüa Chinh phi4 
Thn tuang Chinh phil, cUa BQ Wing nghiep va ?hat  trien nong th6n va cac quy 
dinh phap luat trong t8 chic thue hi'en cac du an tong rung yen bien tai cia phucmg;  
Trang mai dirge 9.191 ha va tong phut hal dirge 3.194 ha rimg yen bien; ban che 
viec chuyen muc;dich sir dung ring yen bib sang muc dich lade, g6p phan nang 
cao dien tich, chat lixcmg ring, phat huy vai trô phong he dia riling yen bien; thyc 
hien cac cam ket, trach nhiem vai cang &Ong qu6c te trong ing ph6 voi bien dOi 
lchi hau va nu& bien clang. 

2. Tim ti, h4n che 

- Mt sa dy an trong ring yen bin trien lchai thgc hien cOn cham; cang tac 
chi dao, kiem tra, don doe ena mOt so tha phuang chua quyet liet. 

Kt qua tong mai va tong phuc hi rung yen bin dat thap (dat binh quan 
70% theo ice hoach trong 3 nam va dat 22% nhiem vu cüa DO an). 

K hoach phan ba van du tu cho cac thy an trang ring yen bin tilt nguan 
van Chucrng trinh SP-RCC, Chuang trinh nave tieu ung phi vai BDKH va Tang 
truang xanh con cham, lchong dap img tien d, müa vu tong ring. 

- Tinh tang chuyen muc dich six dung dat quy hoach cho tang King yen 
bien sang mine  dich lchac, xamian dat rung a nuoi tong, clanh bat thtly san va 
cac hog ging trai phep khac van dien bien phic tap, c6 nai,trer thanh diem nong 
chua dirge xi lY da lam Anil huong den tien dO va ket qua tang rung yen bien. 

Sa lieu thong ice, bao cao ve hien trang then tich, dien bin rung yen bien 
cia the dia phucmg con bat cap, chua chinh xac vá thieu theng nhat. 

- Nhieu dia phucrng chua thuc hien che da bao cao dinh kY day cid, lcip thei 
the() hien-1g can cUa BQ Ming nghiep va Phat trien nong th8n. 

3. Nguyen nhan 

- Nam 2015 la nam clan tien thuc hien Luat Dau tu cong, Luat Dau thau mad 
nen nhieu dia phucmg con King tung trong Gang tac tham dinh, phe duyet thr an, 
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tt chuc du than, lva chan nha thau kelp dai, chatingrig nha than han chi& din den, 
nhieu du an trien Ichai cham so vgi tin da yeu cau. 

- Clang tac chi dao, dieu hanh thvc hien dv an tai mat sa dia pnrang chu:a 
quyet liet, thieu Iciem tra, don doe thuong xuy8n, nen ket qua dat thap. 

- Vic quy hoach va ,quan 19 quy hoach dart trang rung yen bin 0 mOt sO 
dia phuang con han che, bat cap; cham ra sok, bo sung quy hoach darn bao tinh 
lcha thi; chua quyet li'et xir 19 tinh tang xam chiem dat trai phep, thu hai de trOng 
'al rung theo quy hoach. 

- Ka hoach giao von du tu cho cac da an lching dap Ong chi tieu nhiem vi 
va phan bo muOn, anh huong den clang tac chuan bi cay giong, miia vu tang rimg 
vá tien dQ thi dog. 

- Do lgi ich kinh t va sixth 1c cfra ngtreci dan yang yen bin, tinh trang ngtrOi 
da.n xam Ian trai phep dien tich &at quy hoach nal-1g rung de nu6'i tong;  danh bat 
thity san, chuyen di mtic dich sir dung dat ring sang lam lchu dii lich nghi duOng 
va cac hog d'ang lchac & vling yen bien v.n xay ra phIrc tap. 

IV. BA! HOC KIM! NGHIM 

San 03 Mm thvc hien De an c6 the rut ra mOt s'a bai hgc kinh nghim trong 
chi dao, dieu hanh va to chirc thvc hien Dv an tong ring yen bien de dat ket qua Vot 
nhu sau: 

- Sr ph& hap gitia cac BO nganh trong chi dao trien khai k hoach và phan 
bo von cac du an thuOc cac Chuang trinh nape tieu can kip thin, thong nhat. 

Sr quan tam, chi dao ciia UBND tinh, thanh pha phai quyet liet, thuOng 
xuyen kiem tra, dOn doc, kip thoi,thao go' kilo khan, viremg mac trong qua trinh 
thvc hien; giao daur mei tinging nhat quan 19 dtr an la SO Nang nghiep va PINT, 
clang tired c6 str phei hap chat che cna cac sk nganh va co quan chirc nang lien 
quan tir tinh den xã trong viec xay dvng, tham dinh, phe duyet va to chirc thvc hien 
du an. 

COng the quy hoach va quan19 quy hoach dat treng ring yen bien phai chat 
the, xir 19 lcien quyet, kip thin tinh trang xam chiem dat trai phep d'e tang lai ring; 

Viec Iva ch9n nba than tir thiet Ice den thi Gong phai dam ban chat lutmg, 
c6 kinh nghiem, di nang Ivc; 

- Lam tot ding -lac khdo sat, thiet lc, chuan bi hien truong (dat trang ring), 
chi &ling san xuat cay gi6ng dii sO hxong, chat lugng; xay dtmg ice hoach trOng 
rimg ven bien hang /lam 0 dia phucmg sat yen dieu kien thvc tign, tren ca sa can dOi 
nguon Itrc, dam bao tinh kith thi, hieu qua va tang ding tiled vv. 

V. NHIEM VIJ VA GIAI PHAP TRONG THU' GIAN TO! 
1. Nhi@n v1.1 giai don 2018-2020 

a) Bao ve t& din tich rung yen bin hien c6 311.551 ha. 
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b) Tier) tvc  trang mai 36.867 ha va tang ba sung phuc hi 6.408 ha rung 
yen bien kern chat Mang. 

2. Giai phap 

a) 0 Trung uong: 

Cac BO, nganh lien quan phan ba van kip then cho cac du an chuyen tip, 
hoan thin cac thu tuc &au tu dôi vdri cac du an lcheri cong mai theo danh mac du 
an tru tien da dirge Thu thong Chinh phü phe duyet tai Van ban so 730/TTg-NN, 
phan dâu thuc hien hoan thanh cac chi tieu nhiem vii dm Be an de ra. 

- Tip tic huy clang cac ngu8n von du tir cho bao v và pint trien rung yen 
bien th Chucmg trinh num lieu pilot trien lam nghiep ben yang giai doan 2016-2020; 
Chucmg trinh mu° tieuung pito vai bit d8i lchi hau va Tang truong xanh giai doan 
2016-2020; von ODA; von xã hi hoa tit cac doanh nghiep, tO chit; 118 gia dinh, 
cá nhan 

- CM dao, huong d'an cac diaphuong ra soot quy hoach, xac dinh dien tich, 
dia diem, hien tang de xay dung lce hoach tong rung yen bien bao dam tinh kha 
tin cao; chü (tang chuanbi cay giOng, hien truang darn bao so lugng, chat lugng, 
trang dñng min IT, nharn nang cao chat lugng va tS,  le thanh ruing. 

- Ta clthc kiem tra, d'On dc cac dia phucmg thgc hien chr an, phi hgp giai 
quyet kip thai nhcing MI6 Ichan, vuang mac, darn bao hoan thanh chi tieu Ice hoach 
giao. 

• 
CM dao, huong dan cac dia phuong to chirc tuyen truyen, tap huan, nans 

cao nhan tit-Cm cho cac to chuc, cá nhan ye tam quan trgng cüa ruing yen bien dOi 
vol üng pha voi bien di khi hau va nu& bien clang. 

Tang ket time tin, trien khai chi tra dich vu moi truang rung di vol din 
tich ruing yen hien co cung ung dich vit theo Nghi . dinh 99/2010/ND-CP ngay 
24/9/2010 va Nghi dinh sa 147/2016/ND-CP ngay 02/11/2016 sira dai Nghi dinh 
99/2010/ND-CP ve chinh sach chi tra dich vii moi truons rung, de tang them 
nguon kinh phi cho c8ng tac bao ve, phat trien ruing yen bien. 

b) 6 clia phucmg ' 

fly ban &Ian clan cac tinh, thanh ph a yen bin tap trung chi dao va thgc hien 
mOt sa nhi'em v1 trgng tam sau: 

Chi dao cac don vi la chil dau tu tithe hien cac chr an dam bao dung ke 
hoach cla dugc phe duyet. 

- Ta antic thgc hien nghiem tüc, c6 hieu qua Nghi dinh sa 119/2016/ND-
CP ngay 23/8/2016 dm Chinh phñ ye m8t so chinh sach quail ly, bao v va phat 
trien ben yang rung yen Nen ung pho vol bien d8i lchi hau. 

- Coi viec quan IY, bao ve thug yen Men la nhiem vu dac biet uu tien tong 
thgc hien Nghi guy& se 71/NQ-CP ngay 08/8/2017 dm Chinh pith ban hanh ke 
hoach hanh dOng ctia dia phuong Jure hien Chi thi so 13-CT/TW ngay 12/01/2017 
caa Ban Di thu Trung uong Bang lchoa XII ye tang cuang su lanli ciao dm Bang 
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den vol &Ong tdc quan ly, bdo ve và phdt trien rung. 

- Kiem sok chat che viec chuyen mgc dich sir ding rimg yen bin sang Inge 
dich khdc; khans chuyen loai riling dac dung yen Nen sang rung phong ho, riling 
san xuat thee ket luan cüa Thu tuang Chinh phu tai, Van,  ban so 511/TB-VPCP 
ngay 01/11/2017 cilia Vanyhong Chinh pha; han che t6i da viec chuyen mgc dich 

dvng rung yen bien de san xuat kinh doanh, lam suy giam din tich va chat 
lugng rang. 

- Men toan 1i cL Ban quanbi rung va lgc lugng bao v rung chuyen tech a 
quanly,  bao vie chat che rung yen bien, khong dé xam Ian, phd rung trdi phap luat. 

- Sir'  ding van ket du tit nam 2015-2017 oh cac dv an a triing rung mai 
vá lchoi phgc rang yen bien, hoan thanh truot thang 6/2018 de quyet toan theo 
quy dinh. 

Giao SO Nang nghiep va PTNT chili tri rá soat toan b0 cac dv an tr6ng ring 
yen bien dä c6 quyet dinh phe,duyet, be tri dat dé tr6ng rung va c6 bin phap ban ve 
chat che rang tong, khong de .xam canh, Ian chiem, phd rang lam anh huong den 
tien dQ thi ding, dien tich, chat lugng rung yen bien; throng hgp hien tiding tong 
riling gap kho khan c6 the dieu chinh chuyen sang vi tri Ichdc thichhep nhung '<hong 
dieu chinh giam khei lugng dau tu lam,sinh cüa da an. U'u -Lien trien khai tang rang 
yen bien ngay tit dau nam 2018, khi dieu hen tiled vçi thin Igi; 

- Thgc hien nghiem bac che dO bdo cao theo quy dinh tai Quyet dinh sO 
120/QD-TTg ngly 22/01/2015 oh Thu Mang Chinh phñ va cac van ban huong dan 
cUa BO N8ng nghieri vaPhat trien nOng thon de tang hgp bdo cap Thil Mang Chinh 

V. Bo KONG NGTHCP vA PTNT BE NGHT THiJ TUONG CHINH

• 

	PHU 
- Chi dao 1:1y ban nhan cac tinh ven bier' tang cueing c8ng tdc giam sat den 

dO, chat ltrcmg thvc hien cdc dv an trang rung yen bin. 

- Chi dao BO Ke hoach va Dau tu phan badU vOn dau fir, kip thèi cho cdc 
Dv an tong rung yen bien dã phe duyet cUa dia phuang theo tien dO Ice hoach vâ 
theo cdc Chuang trinh mgc tieu. 

- Chi dao BO Tai chinh phan ba kip thin van sg nghiep ban ve riling hang 
nam cho cdc dia phtrang trien ldiai thgc hien theo chi tieu Ice hoach. 

BO Ming nghi'ep vá Phat trien nong than xin boo cdo Thu tiremg Chinh 

KT. Bo TRU'UNG 
Nal nht:in: 	 TRU'UNG 

Ha Cling TuAn 

- Thu Wong Chinh pha (d6 BC); 
- PM TTg CP Trath Dinh Dung (de BC); 

Be tracing Nguyen Xuan Ctrang; • 
Van phong Chinh phn; 
Cac Be: KHDT; TNMT, TC; 

- UBND cac tinh yen bin; 
- Lau VT, TCLN. 2, 
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Noi nhtut: 
- Sor N8ng nghi0 va PINT; 
- K13; 
- Luu: VT (02b). 

Nguygn Dot Thi 

TL. CHU TECH 
VAN PHONG 
VAN PHONG 

i:JY BAN NHAN DAN 
	

SAO Y BAN CHINH 
TINH BINH DINH 

S6: 405/SY-UBND 
	 Binh Dinh, ngity 23 thang 4 nam 2018 



Phu Ice 01: ICE 

(Kern theo 

G YEN BIEN TOAN QUOC Tir NAM 2015 DEN 2017 

ANN-TCLN ngay°3 / /2018 clic: BO 'Yong nghiep va PT/VT) 

TT 

'Kari. 

Chi so 

i• 	106 hoach 

Idly lee ket qua thgc hien 2015-2017 

qua
gch 	 (hue 

Kit 

hiOn so 
Noii DA 
an QD  

120 
Tig 
(%) 

KO ho 
limy hien 

2015- 
2020 (theo 

Dean 
BVPTR 
yen bin) 

tong do 

2015+ 
2016 

Nam 
2017 

Nam Cdc 

Tong 

Chia ra then nguOn von 

Cdc DA 
vein 

57/QD- 
TTg 

Clic DA 
von SP- 

RCC 

DA 
von de 

Wen (co 
hang 
mac 
TR) 

• 

Cac DA 

thee 
(NSDP, 

TO 
chug, ca 

nhan 
den Us) 

B ' ' P 

I Mit triOn 'trig (1+2) 55.650 10.181 7.600 12.385 3.923 8.066 149 247 22,2 

Trong rang mdi (ha) 46.050 8.155 5.550 9.191 2.677 6.118 149 247 20,0 

a Rimg ph/mg Ire, doe dung 37.000 6.385 3.770 8.358 1.922 6.040 149 247 

Ngep man 29.500 5.090 2.545 5.721 1.228 4.316 71 106 

Chen gi6, than cat 7.500 1.294 1,225 2.636 693 1.724 78 141 

b 
Rung san xuact ket hey phOng 
h0 

9.050 1.770 1.780 834 756 78 0 0 

2 Phcc hei rirng (ha) 9.600 2.026 2.050 3.194 1.246 1.948 0 0 33,3 

a Rimg phong he', dot dpng 2.026 2.050 3.194 1.246 1.948 0 0 

Ngep men 990 1.010 2.317 829 1.488 0 0 

Chan gid, chen cat 1.036 1.040 877 417 460 0 0 

b RUng san xuat 0 0 0 0 0 

II Khoan NM ye rirng (ha) 48.020 33.356 14.654 10 0 

1 Rimg phong hO, doe clung 32.380 17.739 14.632 10 0 

a Ngdp ma'n 23.428 12.249 11.169 10 0 

b Chen gig, cken cat 8.952 5.490 3.462 0 0 

2 RUng san xunt 15.640 15.617 23 0 0 

Ill Trang city phfin tgn (tr.cfiy) 23,5 118.000 118.000 



Phu Ivc 02: KET QUA TR6 

(Kern theo ha 

UNG VEN BIEN CI.JA CAC DIA PIRIONG YU- NAM 2015 DEN 2017 

-TCLN ngthy05 / 4/2018 cita B Nang nghiep ve PTNT) 

TT Tinh/thanh plat 

Tran74, liNgill#11gr Phuc h& rung (ha) Khoan bag -.'ê rung (ha) 

Tong 

Ring gluing h 	n Q 
San neat 
kit hg'p 

PH 

2 
Tong 

Rung phang ha dac dung , IFtirng 

 

Ilirng 
San 

PH 

Tang 

Ring phen4 ha, die dung Rirrag, 
as n nth 

1dt hcrp 
PH 

Ting 
, 

Tang Nggp 
man 

Chin gig, 
chin cat 

Tang 
Nggp 
man 

, 

Chin gi6, 
chin cat 

Ngap 
man 

06, 
than cat 

Tang si; 9.191 8.358 5.721 2.636 834 3.643 3.194 2.317 877 0 48.020 32.130 23.178 8.952 15.640 

Wing Doug Bic 479 479 479 o 0 899 450 450 0 o 770 770 770 o o 
1 Quang Ninh 479 479 479 0 0 899 450 450 0 0 770 770 770 0 0 

Wang Ding bang Song hang 1.444 1.444 1.389 55 o o o o o o 3.458 3.458 2.858 600 0 
2 Hai Phong 711 711 711 0 0 0 0 0 0 0 721 721 721 0 0 
3 Thai Binh 391 391 374 17 0 0 0 0 

_ 0 0 149 149 149 0 0 
4 Nam Dinh 342 342 304 38 0 0 0 0 0 0 1.868 1.868 1.268 600 0 
5 Ninh Binh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 470 470 470 0 0 

Viang Bic Trung BE) 2.708 1.930 569 1.361 779 350 350 350 0 0 11.587 11.565 6.520 5.045 23 
6 Thanh lina 444 444 444 0 0 0 0 0 0 0 1.060 1.060 1.060 0 0 
7 Nghë An 555 105 0 105 450 0 0 0 0 0 5.699 5.699 3.409 2.290 0 
8 Ha Dinh 78 78 0 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 Quang Binh 940 900 0 900 40 350 350 350 0 0 4.500 4.500 2.000 2.500 0 
10 Quang Tri 326 60 60 0 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 Mira "Mien Hue 366 343 65 

_ 
278 23 0 0 0 0 0 328 306 51 255 23 

Viing Duyian hai Nam trung Ba 884 884 87 798 0 810 810 88 721 0 6.755 6.755 6.694 61 0 
12 Quang Nam 520 520 28 492 0 505 505 88 417 0 0 0 0 0 0 

13 Da Wing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
14 Quang Ngai 36 36 36 0 0 0 0 0 0 0 .6.67! 6.671 6.671 0 0 
13 Binh Dinh 164 164 23 141 0 0 0 0 0 0 23 23 23 0 0 
16 Phil Yen 164 164 0 164 0 305 305 0 305 0 61 61 0 61 0 
17 Khanh Hem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vimg Nam Bg 483 483 80 403 0 643 643 487 156 0 3.246 3.246 100 3.146 0 
18 Ninh Than 93 93 47 45 0 0 0 0 0 0 3.146 3.146 0 3.146 0 

19 Binh Thunn 358 358 0 358 0 156 156 0 156 0 0 0 0 0 0 

20 BA Pia Wing Tau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
21 Dane Nai 3 3 3 0 0 487 487 487 0 0 37 37 37 0 0 

1 



TT Tinh/thanh ph6 

Tinting rOng m61 (ha) Phuc hal rung (ha) Khodn Olio ye ring (ha) 

Ting 
Ring phong h8, die dun. Rine ia. 

sin suit 
kit hop 

PH 

• 
Tong 

Ring phOno hdi die dung Wang 
skiint  xhuoipt 

PH 

2 
Tong 

'Ring phon 06, die dung Rim. e, 
san xuat 
kit ho 

PH 
Tong Ngdp 

min 

Chin 
06, 

chin cit 

, 
Tong 

Nap  

min 

con gin,  

chin Mt Tang Ngdp 
min 

.: Chan 06, 
chin Mt 

22 TP HO Chi Minh 30 . 30 30 0 0 0 0 0 0 0 63 63 63 0 0 
Wing Hong bing song Cent 
long 3.137 3.137 3.117 20 0 942 942 942 0 0 22.204 6.587 6.487 100 15.617 

23 Tian Ging 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
24 Ben Tie 70 70 50 20 0 0 0 0 0 0 3.908 3.553 3453 100 335 
25 TM. Vinh 213 213 213 0 0 0 0 0 0 0 . 	15 15 15 0 0 
26 Bac Lieu 185 185 185 0 0 26 26 26 0 0 2.680 2.680 2.680 0 0 
27 Ca. aim 502 502 502 0 0 0 0 0 0 0 15.262 0 0 0 15.262 
28 KienGiang 425 425 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Soc Trang 1.653 1.653 1.653 0 0 916 916 916 0 0 339 339 339 0 0 
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CAC DVAN  BAO VE VA PHAT TRIEN RUNG VEN BIEN GUI DOAN 2015-2017 

N-TCLN ngeo0,1 3/ 4 /2018 cila BO Ming nghiE:p PTNT) 

Dan vi tinh: triu clang, 

Phu hp 03. TENTH HINT{ GIAI NGisN VO 

(Kern theo b 

STT Ten dkr On Tfing  so' dir 
in 

Tang nhu 
du vOn 

- 

Ki ' 	'mist- 
N 

,I ^ 	16 
/ 

Lay ket  Oki ngan vtin dOn 
29/11/2017 Tit lily Ice giai ngfin tarn 2017 KO honch vtin atm 2018 e 	to 

Tang sa  
(tat ca can 

ngutn 
von) 

trong de 
Tang sot 
(tit en 
tie 

ngutin 
von) 

trong do 
Tang sa 
(tit ca 

the 
ngu6n 
von) 

trong do 
Tang sa 
(titdi 

can 
ngniln 
von) 

trong de 

NSTW DP NSTW DP NSTW DP NSTW Dr,  

Tang 72 3.455.412 2.184.915 2.165.303 19.611 1.161.121 1.157.434 3.687 1.568.897 1.550.869 18.028 283.616 273.204 10.413 

I 

Cie di in trang 
rimg ven bin tit 
nguon von 
KHBVPTR (theo 
QD so 57/QD-TTg) 

22 260.880 
120.395 120.295 

100 17.906 17.906 - 32.689 32.689 5.488 
5.488 - 

Cac dg in gang 
ring yen bin bang
nguon vein ung ph6 
yid BDKH SP-RCC 

40 2.631.465 1.531/22 1.515.086 16.136 1.122.415 1.118.728 3.687 1.390.992 1.372.964 18.028 278.128 267.716 10.413 

III 

Cac,dtr an sir ding 
nguon vem cling co, 
bao ve;  fling tip de 
hien (c6 hang Inge 
tremg  rang) 

6 0 
262.893 262.893 

- 20.800 20.800 - 144.999 144.999 

IV 

Cac dg in Ichic 
(NSDP, TO chic, 
doanh nghiep, ci 
nhan, khac) 

4 563.067 270.404 267.029 3.375 - - 217 217 - - - - 



Phy lyc 4. HICN TRANG RUNG VA DAT LN VEN B161 NAM 2017 THEO QH 3 LOAI RUNG Why lyc 4 = Phy lyc 5 + Phy lyc 
(Kern theo bdo cow sif 426 /BC-BNN-TCLN n 	/ 4/2018 elm BO NOnz n hi 

TT Tinh/TP 

Tang DT 
tirng VA 

d at trnng 
mpg yen 
bien (ha) 

Dien tich co.  rirng DT chin có rirng 

Tang 
(ha) 

Rirng dac dyng Rang 
Rang phong 	hn (ha) 

san xuat 
(ha) 

Ngoai 
QH 3 
lopi 
rang 

Tang 
D ar 
dpng 

Phon ho g 
San 
xuat 

RTN 
Rirn g 
tiling 

RTN 
Rang 
trnng 

RTN 
Rung 
tiling 

T6ng 469,170.7 311,551.8 37,976.3 7,095.3 84,748.2 125,625.2 3,155.8 52,870.7 80.5 157,618.9 24,603.1 89,244.3 43,771.5 
311,551.8 45,071.5 210,373.3 56,026.5 80.5 

Quang Ninh 23,947.1 17,988.8 0.0 0.0 17,537.5 451.3 0.0 0.0 0.0 5,958.3 0.0 5,958.3 0.0 
2 FlAi Phang 8,865.2 8,865.2 255.6 0.0 175.7 8,433.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
3 Thai Binh 9,609.4 4,116.2 0.0 1,068.7 0.0 3,047.5 0.0 0.0 0.0 5,493.2 2,394.8 3,098.4 0.0 
4 Nam Dinh 10,682.9 2,677.5 0.0 1,014.5 0.0 1,571.6 0.0 91.4 0.0 8,005.4 6,095.5 1,865.7 44.2 
5 Ninh Binh 1,385.4 464.4 0.0 0.0 0.0 464.4 0.0 0.0 0.0 921.0 0.0 921.0 0.0 
6 Thanh Han 7,070.0 6,044.7 0.0 i  112.5 298.9 2,166.6 963.0 2,503.7 0.0 1,025.3 6.8 826.7 191.8 
7 Nghe An 6,991.0 6,991.0 0.0 0.0 0.0 6,991.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
8 Ha Tinh 14,184.8 10,235.5 0.0 0.0 868.2 5,045.3 329.5 3,992.5 0.0 3,949.3 0.0 3,142.2 807.1 
9 Qu5ng Binh 6,186.1 3,185.7 0.0 0.0 0.0 1,553.0 0.0 1,632.7 0.0 3,000.4 0.0 1,352.5 1,647.9 
10 Qu5ng Tr i 12,001.5 10,834.0 0.0 0.0 1,239.3 5,773.0 348.4 3,473.3 0.0 1,167.5 0.0 393.1 774.4 
11 TT Hug 20,423.5 17,499.9 0.0 0.0 3,812.5 3,391.5 746.4 9,549.5 0.0 2,923.6 0.0 1,838.2 1,085.4 
12 TP Da NEing 20.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.5 0.0 0.0 0.0 0.0 
13 Qu5ng Warn 3,488.7 3,039.3 0.0 0.0 0.0 2,803.4 0.0 235.9 0.0 449.4 0.0 449.4 0.0 
14 Quang Ng5i 10,251.0 7,691.3 0.0 0.0 298.5 1,843.5 738.6 4,810.7 0.0 2,559.7 0.0 691.9 1,867.8 
15 Binh Dinh 4,857.7 1,545.3 0.0 0.0 0.0 1,516.8 0.0 28.5 0.0 3,312.4 0.0 3,312.4 0.0 
16 Phu Yen 10,194.9 7,029.6 645.0 382.3 994.4 3,211.0 0.0 1,796.9 0.0 3,165.3 440.5 1,532.9 1,191.9 
17 Khanh Haa 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
18 Ninh Thuen 37,557.0 21,758.3 13,929.7 990.0 5,643.7 799.3 0.0 395.7 0.0 15,798.6 6,921.2 8,877.5 0.0 
19 Binh Thuen 56,898.2 42,626.3 0.0 0.0 30,086.8 12,539.5 , 0.0 0.0 0.0 14,272.0 0.0 14,272.0 0.0 
20 Ba Ria VT 22,605.4 16,714.4 13,475.3 1,302.6 1,058.7 877.8 0.0 0.0 0.0 5,891.0 1,986.4 3,904.6 0.0 
21 (rang Nai 8,018.7 5,138.9 0.0 0.0 25.4 4,736.8 0.0 376.7 0.0 2,879.8 0.0 2,780.4 99.4 
22 TP H'd Chi Minh 34,672.8 32,451.0 0.0 0.0 13,497.6 18,953.4 0.0 0.0 0.0 2,221.8 0.0 2,221.8 0.0 
23 Tien Giang 3,338.1 1,269.3 0.0 0.0 0.0 1,269.3 0.0 0.0 0.0 2,068.8 0.0 2,068.8 0.0 
24 Ben Tre 7,833.4 4,198.4 761.3 1,073.2 233.7 1,775.0 22.0 333.2 0.0 3,635.0 987.8 1,773.4 873.9 
25 Tra Vinh 12,256.2 8,975.7 0.0 0.0 2,964.9 6,010.8 0.0 0.0 0.0 3,280.5 0.0 3,280.5 0.0 
26 56c Trang 11,152.2 6,731.7 0.0 0.0 1,921.6 4,810.1 0.0 0.0 0.0 4,420.5 0.0 4,420.5 0.0 
27 Bac Lieu 4,257.9 3,272.4 74.4 143.2 1,575.6 1,479.2 0.0 0.0 0.0 985.5 31.3 954.2 0.0 
28 Kien Giang 9,404.9 3,261.9 0.0 0.0 1,280.8 1,981.1 0.0 0.0 0.0 6,143.0 0.0 6,143.0 0.0 
29 Ca Mau 110,956.2 56,864.6 8,835.0 1,008.2 1,234.4 22,129.1 7.9 23,650.1 0.0 54,091.6 5,738.8 13,165.0 35,187.7 



OAT NOP MAN VEN BIN NAM 2017 THEO QH 3 LOAI RUNG 

-BNN-TCLN n 	- 
Phy lyc 5.1-I 

Kalil the 

TT Tinh/TP 

Tang DT 
drug vã 

dat trOng 
rung yen 
bin (ha) 

.,..i 	)401, 	-", an tich co rirng (ha) DT chtra có rang 
rj,„ 

., 	,..0 
Tang \et' 

Ns'ilkrA,•:.V. „a Rana phew,  ho Rerng San xuat Ngoai 
QH 3 
loui 

Tang 
Dc 
dung 

Thong ha San xuat 
.e."---,t79T-P-  

a ;r  
1/4) f 

' ' • . 	.11  

S .),` 1 
RTN 

rirng_,....-_..- 

Rirng 
tr5ng 

RTN 
Rung 
trting -.N..... 

TOng 264,319.6 159,355.5 9,947.3 4,045.6 41,144.8 79,680.5 29.8 24,447.5 60.0 104,964.0 15,148.2 53,632.3 36,183.5 
159,355.5 13,992 9 120,825.3 24 477.3 60.0 

1 Qu5ng Ninh 23,822.2 17,863.9 0.0 0.0 17,537.5 326.4 0.0 0.0 5,958.3 0.0 5,958.3 0.0 
2 Hai PE-long 8,768.7 8,768.7 255.6 0.0 175.7 8,337.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
3 Thai Binh 9,213.8 3,920.6 964.1 2,956.5 5,293.2 2,294.8 2,998.4 
4 Nam Dinh 10,318.3 2,417.2 0.0 895.3 0.0 1,434.4 0.0 87.5 7,901.1 6,095.5 1,805.6 
5 Ninh Binh 1,385.4 464.4 464.4 921.0 921.0 
6 Thanh H6a 1,794.2 967.5 0.0 0.0 0.0 967.5 0.0 0.0 826.7 826.7 
7 Nghe An 491.0 491.0 491.0 0.0 
8 Ha Tinh 1,355.7 669.5 669.5 0.0 686.2 686.2 
9 Quang Binh 16.6 16.6 0.0 0.0 0.0 16.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

10 Quang Tri 90.0 62.0 62.0 28.0 28.0 
11 TT Hug 321.0 4.1 0.0 0.0 4.1 0.0 0.0 0.0 316.9 307.2 9.7 
12 TP Da Nrgng 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
13 Quang Nam 307.3 231.7 0.0 0.0 0.0 231.7 0.0 0.0 75.6 0.0 75.6 0.0 
14 Quang Nggi 323.8 93.7 17.7 76.0 230.1 217.3 12.8 
15 Binh Dinh 305.2 149.2 149.2 156.0 156.0 
16 Ph 6 Yen 0.0 0.0 0.0 0.0 
17 Khanh H6a 60.0 60.0 60.0 0.0 
18 Ninh Thuan 49.6 49.6 49.6 0.0 0.0 
19 Binh Thuan 11.4 11.4 11.4 0.0 
20 Ba Ria VT 5,059.0 1,554.0 21.0 0.0 664.4 868.6 0.0 0.0 3,505.0 0.0 3,505.0 0.0 
21 Eiong Nai 8,018.7 5,138.9 25.4 4,736.8 376.7 2,879.8 2,780.4 99.4 
22 TI,  HO Chi Minh 34,672.8 32,451.0 13,497.6 18,953.4 2,221.8 2,221.8 
23 Tien Clang 3,323.4 1,254.6 1,254.6 0.0 2,068.8 2,068.8 
24 Bgn Tie 7,605.0 4,060.0 761.3 1,034.8 233.7 1,675.0 22.0 333.2 3,545.0 987.8 1,683.4 873.9 
25 Tra Vinh 11,235.2 8,525.3 2,964.9 5,560.4 2,709.9 2,709.9 
26 56c Trang 11,152.2 6,731.7 0.0 0.0 1,921.6 4,810.1 0.0 0.0 0.0 4,420.5 0.0 4,420.5 0.0 
27 Bgc Ligu 4,257.9 3,272.4 74.4 143.2 1,575.6 1,479.2 0.0 0.0 0.0 985.5 31.3 954.2 0.0 
28 Kien Clang 9,404.9 3,261.9 0.0 0.0 1,280.8 1,981.1 0.0 0.0 0.0 6,143.0 0.0 6,143.0 0.0 
29 Ca Mau 110,956.2 56,864.6 8,835.0 1,008.2 1,234.4 22,129.1 7.9 23,650.1 54,091.6 5,738.8 13,165.0 35,187.7 



Phy lyc 6. HIEN TRANG RUI NG VA DIAT LN TREN VONG DAT, CAT VEN BIN NAM 2017 THEO QH 3 LOAI RUNG 
Kem theo bac) coo se 	/BC-B1VN-TCLN n 

TT Tinh/TP 

Tang DT 
rirng va 

dat triing 
rirng yen 
biEn (ha) 

DiEn tich co rirng (ha) DT chtra co rirag 

Tong 

Iterng clic dung Rirng pitting hi,i Rirng sin xuAt N8°M 
QH 3 
lo#i 
rung 

Tana - 
D44 
dung 

Phong 
118 

San 
xuat RTN Rirng 

trang RTN Rirng 
tr8ng !ITN 

Rirng 
trking 

To'ng: 204,851.2 152,196.3 28,029.0 3,049.6 43,603.4 45,944.6 3,125.9 28,423.3 20.5 52,654.9 9,454.9 35,612.0 7,588.0 

152,196.3 31,078.6 89,548.0 31,549.2 20.5 
1 Quang Ninh 124.9 124.9 0.0 0.0 0.0 124.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
2 Hai Phang 96.5 96.5 0.0 0.0 0.0 96.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
3 Thai Binh 395.6 195.6 104.6 91.0 200.0 100.0 100.0 
4 Nam Dinh 364.6 260.3 0.0 119.2 0.0 137.2 0.0 3.9 104.3 60.1 44.2 
5 Ninh Binh 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
6 Thanh Floa 5,275.8 5,077.2 0.0 112.5 298.9 1,199.1 963.0 2,503.7 198.6 6.8 0.0 191.8 
7 Nghe An 6,500.0 6;500.0 6,500.0 0.0 
8 HA Thai 12,829.1 9;566.0 0.0 0.0 868.2 4,375.8 329.5 3,992.5 0.0 3,263.1 0.0 2,456.0 807.1 
9 Quang Binh 6,169.5 3,169.1 0.0 0.0 0.0 1,536.4 0.0 1,632.7 0.0 3,000.4 0.0 1,352.5 1,647.9 
10 QuAng Tri 11,911.5 10,772.0 1,239.3 5,711.0 348.4 3,473.3 1,139.5 365.1 774.4 
11 TT Hug 20,102.5 17,495.8 0.0 0.0 3,808.4 3,391.5 746.4 9,549.5 2,606.7 0.0 1,531.0 1,075.7 
12 TP Da NAng 20.5 20.5 20.5 0.0 
13 Quang Warn 3,181.4 2,807.6 0.0 0.0 0.0 2,571.7 0.0 235.9 373.8 0.0 373.8 0.0 
14 Quang Ng5i 9,927.2 7,597.6 280.8 1,767.5 738.6 4,810.7 2,329.6 474.6 1,855.0 
15 Binh Dinh 4,552.5 1,396.1 1,367.6 28.5 3,156.4 3,156.4 
16 Phu Yen 10,194.9 7,029.6 645.0 382.3 994.4 3,211.0 0.0 1,796.9 0.0 3,165.3 440.5 1,532.9 1,191.9 
17 Khanh Flea 0.0 0.0 0.0 0.0 
18 Ninh ThuAn 37,507.3 21,708.7 13,929.7 990.0 5,643.7 749.6 395.7 0.0 15,798.6 6,921.2 8,877.5 0.0 
19 Binh ThuAn 56,886.9 42,614.9 30,075.4 12,539.5 14,272.0 14,272.0 
20 BA Ria VT 17,546.4 15,160.4 13,454.3 1,302.6 394.3 9.2 0.0 0.0 2,386.0 1,986.4 399.6 
21 Deng Nai 0.0 0.0 0.0 
22 TP Fro Chi Minh 0.0 0.0 0.0 0.0 
23 Tien Giang 14.7 14.7 0.0 0.0 0.0 14.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
24 Bgn Tre 228.4 138.4 0.0 38.4 0.0 100.0 0.0 0.0 90.0 90.0 0.0 
25 Tra Vinh 1,021.0 450.4 450.4 570.6 57b.6 
26 Soc Traing 0.0 0.0 0.0 0.0 
27 Bac Lieu 0.0 0.0 0.0 0.0 
28 Kien Giang 0.0 .0.0 0.0 0.0 
29 CA Mau 0.0 0.0 0.0 0.0 



Phy Iyc 7. SO SANH DIEN BI 

(Kern theo bcio ccio 

VEN BIEJN NAM 2017 VA NAM 2014 (PL 7 = PL 8+ PL 9) 

/ 	/2018 ctia BO Ming nghiep va PTIVT) 

TT 

-• 
Tong Ong  

- - 1.  9 / 
Tang cb:ng RVB 2014 theo DA 120 TTg Ting earn 

0 	1' 

Tinh/TP 
Tong &Ong DT co ring Tang cOng  

DT chtra c6 DT 
DT co ring 

chin ce 
ring 

Tong Ong 
DT co 
ring 

DT chtra co 
ring ring 

T6ng 469,170.7 311,551.8 157,618.9 387,042.9 310,695.2 76,347.7 82,127.8 856.6 81,271.2 

1 Quang Ninh 23,947.1 17,988.8 5,958.3 26,786.1 20,827.8 5,958.3 -2,839.0 -2,839.0 0.0 

2 Hai Phong 8,865.2 8,865.2 0.0 24,114.9 17,673.2 6,441.4 -15,249.7 -8,808.0 -6,441.4 

3 Thai Binh 9,609.4 4,116.2 5,493.2 10,592.2 5,688.2 4,904.1 -982.8 -1,572.0 589.1 

4 Nam Dinh 10,682.9 2,677.5 8,005.4 4,767.8 3,604.0 1,163.8 5,915.1 -926.5 6,841.6 

5 Ninh Binh 1,385.4 464.4 921.0 1,208.1 493.0 715.0 177.3 -28.6 206.0 

6 Thanh Flea 7,070.0 6,044.7 1,025.3 3,376.4 1,931.4 1,445.0 3,693.6 4,113.3 -419.7 

7 Nghe An 6,991.0 6,991.0 0.0 1,278.4 1,072.4 206.0 5,712.6 5,918.6 -206.0 

8 Ha Tinh 14,184.8 10,235.5 3,949.3 
1,979.1 

1,334.4 644.7 
12,205.7 8,901.1 3,304.6 

9 Quang Binh 6,186.1 3,185.7 3,000.4 19,805.4 17,964.6 1,840.8 -13,619.3 -14,778.9 1,159.6 

10 Quang Tri 12,001.5 10,834.0 1,167.5 20,142.9 18,429.6 1,713.3 -8,141.4 -7,595.6 -545.8 

11 TT Hue 20,423.5 17,499.9 2,923.6 10,291.2 8,071.5 2,219.8 10,132.3 9,428.4 703.8 

12 TP Da NSng 20.5 20.5 0.0 179.3 11.5 167.8 -158.8 9.0 -167.8 

13 Quang Nam 3,488.7 3,039.3 449.4 2,926.5 2,795.2 131.3 562.2 244.1 318.1 

14 Quang Ngei 10,251.0 7,691.3 2,559.7 10,653.4 8,718.1 1,935.3 -402.4 -1,026.8 624.4 

15 Binh Dinh 4,857.7 1,545.3 3,312.4 5,096.1 2,928.3 2,167.8 -238.4 -1,383.0 1,144.6 

16 Phii Yen 10,194.9 7,029.6 3,165.3 10,294.8 6,804.6 3,490.2 -99.9 225.0 -324.9 

17 Khanhi-lea 60.0 60.0 0.0 861.2 228.2 633.0 -801.2 -168.2 -633.0 

18 Ninh Thuan 37,557.0 21,758.3 15,798.6 24,110.3 23,335.3 775.0 13,446.7 -1,577.0 15,023.6 

19 Binh Thuan 56,898.2 42,626.3 14,272.0 37,067.0 32,960.0 4,107.0 19,831.2 9,666.3 10,165.0 

20 Ba Ria VT 22,605.4 16,714.4 5,891.0 4,626.4 2,705.9 1,920.5 17,979.0 14 008.5 3,970.5 

1 



TT Tinh/TP 

'Ding c§ng RVB 2017 Tang c6ng RVB 2014 theo DA 120 TTg Tang glum 

Tong Ong DT co rungDT chwa co 
thug Tong gin T6n 	g DT co rung DT chtra ce 

rung rirng 
Tong Ong DT  do DT ch tra el5 

rimg 

21 DOng Nai 8,018.7 5,138.9 2,879.8 7,778.3 4,824.7 2,953.7 240.4 314.2 -73.9 

22 
TP Flii Chi 
M inh 

34,672.8 32,451.0 2,221.8 35,489.6 33,210.5 2,279.1 
-816.8 -759.5 -57.3 

23 Tien Giang 3,338.1 1,269.3 2,068.8 6,512.0 1,537.0 4,975.0 -3,173.9 -267.7 -2,906.2 
24 Ben Tre 7,833.4 4,198.4 3,635.0 7,833.0 4,277.0 3,556.0 0.4 -78.6 79.0 
25 Tra Vinh 12,256.2 8,975.7 3,280.5 10,742.9 7,821.3 2,921.6 1,513.3 1,154.4 358.9 
26 Sac Tr5ng 11,152.2 6,731.7 4,420.5 10,303.8 5,367.6 4,936.3 848.4 1,364.1 -515.8 
27 Bac Lieu 4,257.9 3,272.4 985.5 6,952.4 5,829.2 1,123.2 -2,694.5 -2,556.8 -137.7 
28 Kien Giang 9,404.9 3,261.9 6,143.0 8,364.4 4,781.7 3,582.7 1,040.5 -1,519.8 2,560.3 
29 Ca Mau 110,956.2 56,864.6 54,091.6 72,909.0 65,469.0 7,440.0 38,047.2 -8,604.4 46,651.6 

2 



Phu Ive 8. 

(Kent theo ha 

61 RUNG NGAP MAN NAM 2017 VA NAM 2014 

-TCLN ng2903/ 4/2018 elect BO Along nghiep va PTNT) 

TT Tinh/TP 

Rirng ng 	kt„ 1.\,:j.  . 	.t z. 
 •U'i mg ngap man 2014 theo DA 120 TTg Tana alam tr t, 

T8ng DT 
rirng va 
dat nap 
man 

'"1,:., ,A..., 

rung 
DT du "1'afvct 

.7- 	r _ --„,--- - 	. 
I" 
4, 

Tong cOng DT ce 
rirng 

DT chtra 
co rirng 'Ding c'Ong DT ea 

fling 
DT chua 
co fling 

T6ng 264,319.6 159,355.5 104,964.0 223,964 168,688 55,277 40,355.2 -9,332.4 49,687.3 
1 Quang Ninh 23,822.2 17,863.9 5,958.3 25,994.6 20,486.3 5,508.3 -2,172.4 -2,622.4 450.0 
2 Hai Pheng 8,768.7 8,768.7 0.0 8,948.9 4,821.1 4,127.8 -180.2 3,947.6 -4,127.8 
3 Thai Binh 9,213.8 3,920.6 5,293.2 10,488.3 5,584.2 4,904.1 -1,274.5 -1,663.6 389.1 
4 Nam Dinh 10,318.3 2,417.2 7,901.1 4,023.9 3,228.9 795.0 6,294.4 -811.7 7,106.1 
5 Ninh Binh 1,385.4 464.4 921.0 1,208.0 493.0 715.0 177.4 -28.6 206.0 
6 Thanh Hoa 1,794.2 967.5 826.7 1,878.0 1,006.4 871.6 -83.8 -38.9 -44.9 
7 Ngha An 491.0 491.0 0.0 576.4 _ 436.6 139.8 -85.4 54.4 439.8 

8 Ha Tinh 1,355.7 669.5 686.2 
1,047.2 597.2 01 450. 

308.5 72.3 236.2 
9 Quang Binh 16.6 16.6 0.0 104.9 104.9 -88.3 -88.3 0.0 

10 Quang Tri 90.0 62.0 28.0 0.0 90.0 62.0 28.0 
11 TT Hue 321.0 4.1 316.9 427.4 27.2 400.2 -106.4 -23.1 -83.3 
12 TP Da Na'ng 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
13 Quang Nam 307.3 231.7 75.6 219.1 128.9 90.2 88.2 102.8 -14.6 
14 Quang Ngai 323.8 93.7 230.1 322.9 14.7 308.2 0.9 79.0 -78.1 
15 Binh Dinh 305.2 149.2 156.0 444.1 92.0 352.1 -138.9 57.2 -196.1 
16 Phil Yen 0.0 0.0 0.0 622.0 22.0 600.0 -622.0 -22.0 -600.0 
17 Khanh Flea 60.0 60.0 0.0 711.2 78.2 633.0 -651.2 -18.2 -633.0 
18 Ninh Thuan 49.6 49.6 0.0 158.6 33.6 125.0 -109.0 16.0 -125.0 
19 Binh Thuan 11.4 11.4 0.0 0.0 11.4 11.4 0.0 
20 Ba Ria VT 5,059.0 1,554.0 3,505.0 3,903.3 2,148.8 1,754.5 1,155.7 -594.8 1,750.5 

11 



TT Tinh/TP 

Rung ngap man 2017 Rirng ngb man 2014 theo DA 120 TTg Tang giam 
Tong DT 
rirng  Ira 
dat nap 
man 

DT ce 
rang 

EFL chtra 
co RNM Tong &Ong DT co 

rirng 
DT chin 
co rang rirng 

Tang cc ing DT co DT chin   
co rfrng 

21 Diing Nai 8,018.7 5,138.9 2,879.8 7,778.3 4,824.7 2,953.7 240.4 314.2 -73.9 

22 
TP Flo Chi 
Minh 

34,672.8 32,451.0 2,221.8 35,489.6 33,210.5 2,279.1 
-816.8 -759.5 -57.3 

23 Tien Giang 3,323.4 1,254.6 2,068.8 6,487.0 1,512.0 4,975.0 -3,163.6 -257.4 -2,906.2 
24 Bgn Tre 7,605.0 4,060.0 3,545.0 7,605.0 4,147.0 3,458.0 0.0 -87.0 87.0 
25 Ira Vinh 11,235.2 8,525.3 2,709.9 10,343.9 7,474.3 2,869.6 891.3 1,051.0 -159.7 
26 SOc Tr5ng 11,152.2 6,731.7 4,420.5 10,010.7 5,158.8 4,851.9 1,141.5 1,572.9 -431.4 
27 Bac Lieu 4,257.9 3,272.4 985.5 3,897.7 2,805.9 1,091.9 360.2 466.5 -106.4 
28 Kien Giang 9,404.9 3,261.9 6,143.0 8,364.4 4,781.7 3,582.7 1,040.5 -1,519.8 2,560.3 
29 Ca Mau 110,956.2 . 	56,864.6 54,091.6 72,909.0 65,469.0 7,440.0 38,047.2 -8,604.4 46,651.6 



     

Plitt lkic 9. SO S 

(Kern theo 

jogOettoi , 

PP 

NG TREN DAT, CAT VEN BIN NAM 2017 VA NAM 2014 

N-TCLN net/J.5/ 4 /2018 ona BO Nang nghiep và PINT) 

TT Tinh/TP 

Rirng teen da 	• 	1../..r 	:1,11 Ring teen dAt cat 2014 theo DA 120 TTg Tang gram 

Tang DT 
rirng va 
dat  LN 

0 

DT cif) 	.21  
ring 

- n't Wa 1 	. 	.. .....- - 
c i rung Tong Ong DT co rirng DT chtra 

co riling 
- Tong Ong 

DT do 
fling 

DT chtra 
co rirng 

T6ng 204,851.2 152,196.3 52,654.9 162,429 142,007 21,071 42,422.7 10,189.1 31,583.8 

1 Quing Ninh 124.9 124.9 0.0 791.5 341.5 450.0 -666.6 -216.6 -450.0 
2 Hai Phang 96.5 96.5 0.0 15,166.0 12,852.1 2,313.6 -15,069.5 -12,755.6 -2,313.6 
3 Thai Binh 395.6 195.6 200.0 104.0 104.0 0.0 291.6 91.6 200.0 
4 Nam Dinh 364.6 260.3 104.3 743.9 375.1 368.8 -379.3 -114.8 -264.5 
5 Ninh Binh 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
6 Thanh Hera 5,275.8 5,077.2 198.6 1,498.4 925.0 573.4 3,777.4 4,152.2 -374.8 
7 Nghe An 6,500.0 6,500.0 0.0 702.0 635.8 66.2 5,798.0 5,864.2 -66.2 

8 Ha Tinh 12,829.1 9,566.0 3,263.1 
931.9 

737.2 194.7 
11,897.2 8,828.8 3,068.4 

9 Quang Binh 6,169.5 3,169.1 3,000.4 19,700.5 17,859.7 1,840.8 -13,531.0 -14,690.6 1,159.6 

10 Quang Tri 11,911.5 10,772.0 1,139.5 
20,142.9 

18,429.6 3
1 

1,713. 
-8,231.4 -7,657.6 -573.8 

11 IT Hug 20,102.5 17,495.8 2,606.7 9,863.8 8,044.2 1,819.6 10,238.7 9,451.6 787.1 
12 TP Da Ngng 20.5 20.5 0.0 179.3 11.5 167.8 -158.8 9.0 -167.8 
13 Quang Nam 3,181.4 2,807.6 373.8 2,707.5 2,666.3 41.2 473.9 141.3 332.6 
14 Quang Ng5i 9,927.2 7,597.6 2,329.6 10,330.5 8,703.4 1,627.1 -403.3 -1,105.8 702.5 
15 Binh Dinh 4,552.5 1,396.1 3,156.4 4,652.0 2,836.3 1,815.7 -99.5 -1,440.2 1,340.7 
16 Phu Yen 10,194.9 7,029.6 3,165.3 9,672.8 6,782.6 2,890.2 522.1 247.0 275.1 

17 Khanh Haa 0.0 0.0 _ 0.0 150.0 150.0 -150.0 -150.0 0.0 

18 Ninh Thuan 37,507.3 21,708.7 15,798.6 23,301.7 23,301.7 650.0 14,205.6 -1,593.0 15,148.6 
19 Binh Thu5n 56,886.9 42,614.9 14,272.0 37,067.0 32,960.0- 4,107.0 19,819.9 9,654.9 - 	10,165.0 



TT Tinh/TP 

Rirng tren dAt, cat yen bin 2017 Ring tren tit cat 2014 theo DA 120 TTg Tang giam 

Tong DT 
ring Va.  
dAt LN 

DT c6 
ring co ring 

DAt chtra DT Tang cOng DT có ring 
b 

chua 
to ring 

'Ling &Ong DT ce 
ring 

DT aura 
co ring 

20 Ba Ria VT 17,546.4 15,160.4 2,386.0 723.1 557.1 166.0 16 823 3 14,603.3 2,220.0 
21 aing Nai 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

22 
TP HO Chi 
Minh 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 
23 Tien Giang 14.7 14.7 0.0 25.0 25.0 0.0 -10.3 -10.3 0.0 
24 Bgn Tre 228.4 138.4 90.0 228.0 130.0 98.0 0.4 8.4 -8.0 
25 Tra Vinh 1,021.0 450.4 570.6 399.0 347.0 52.0 622.0 103.4 518.6 
26 SOc Trang 0.0 0.0 0.0 293:1 208.8 84.4 -293.1 -208.8 -84.4 
27 Bac Lieu 0.0 0.0 0.0 3,054.6 3,023.3 31.3 -3,054.6 -3,023.3 -31.3 
28 Kien Giang 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
29 Ca Mau 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2 
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